[image: ][image: ]ё

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении долгосрочного прогноза социально экономического развития муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 18.12.2015 года № 507 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на долгосрочный период, осуществления мониторинга и контроля его реализации»:
1. Утвердить долгосрочный прогноз социально экономического развития муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального района                                                          С.И.Немков

3

[image: ]ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Администрации муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

Долгосрочный прогноз  социально-экономического развития муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Показатели
	Единица измерения
	2017
отчет
	2018 оценка
	2019
прогноз
	2020
прогноз

2021
прогноз

2022
прогноз

2023
прогноз

2024
прогноз

2025
прогноз

2026
прогноз

2027
прогноз

2028
прогноз

2029
прогноз

2030
прогноз

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	Все население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	17,413
	17,170
	16,932
	16,694
	16,465
	16,4
	16,3
	16,3
	16,2
	16,2
	16,1
	16,1
	16,0
	16,0

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	12,92
	13,10
	13,29
	13,48
	13,67
	13,6
	13,7
	13,7
	13,8
	13,8
	13,9
	13,9
	14,0
	14,0

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	13,67
	13,86
	14,06
	14,26
	14,45
	14,4
	14,35
	14,35
	14,3
	14,3
	14,25
	14,25
	14,2
	14,2

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-0,75
	-0,76
	-0,77
	-0,78
	-0,78
	-0,8
	-0,65
	-0,65
	-0,5
	-0,5
	-0,35
	-0,35
	-0,2
	-0,2

	Коэффициент миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	-134,96
	-136,86
	-138,79
	-140,77
	-142,73
	-140,0
	-138,0
	-135,0
	-132,0
	-130,0
	-127,0
	-124,0
	-121,0
	-117,0

	2. Производство товаров и услуг

	Выпуск товаров и услуг

	Выпуск товаров и услуг
	млн. руб.
	36125,2
	37208,0
	38468,3
	42283,6
	44732,0
	46968,7
	49317,1
	51783,0
	54372,1
	57090,8
	59945,3
	62942,6
	66089,7
	69394,2

	Индекс промышленного производства

	в сопоставимых ценах,
%  к предыдущему году
	91,9
	101,2
	101,3
	107,4
	103,7
	102,5
	102,7
	102,9
	103,0
	103,3
	103,5
	103,5
	103,7
	103,8

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	36023,3
	37101,6
	38356,4
	42166,9
	44610,2
	46840,8
	49182,8
	51642,0
	54224,0
	56935,3
	59782,1
	62771,2
	65909,7
	69205,2

	Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	% к предыдущему году в действующих ценах
	107,90
	103,00
	103,40
	109,90
	105,80
	105,82
	105,85
	105,87
	105,9
	105,92
	105,95
	105,97
	106,0
	106,2

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	23,243
	24,075
	25,173
	26,504
	28,024
	29,4
	30,9
	32,4
	34,0
	35,7
	37,5
	39,4
	41,4
	43,4

	Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году в действующих ценах
	99,80
	103,60
	104,60
	105,30
	105,70
	105,75
	105,78
	105,8
	105,83
	105,87
	106,0
	106,2
	106,4
	106,6

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. руб.
	78,607
	82,302
	86,746
	90,216
	93,824
	98,5
	103,4
	108,6
	114,0
	119,7
	125,7
	132,0
	138,6
	145,5

	Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	% к предыдущему году в действующих ценах
	107,30
	104,70
	105,40
	104,00
	104,00
	104,1
	104,2
	104,3
	104,4
	104,5
	104,6
	104,7
	104,8
	104,9

	3. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	501,6
	526,6
	552,3
	578,2
	605,6
	634,1
	663,9
	695,1
	727,7
	761,9
	797,8
	835,2
	874,5
	915,6

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	92,2
	100,0
	100,5
	100,3
	100,3
	101
	101,3
	101,7
	101,9
	102,1
	102,4
	102,6
	102,8
	103,0

	4. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство" (Раздел F)
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	750,00
	793,50
	841,51
	879,37
	914,55
	942,0
	970,2
	999,4
	1029,3
	1060,2
	1092,0
	1124,8
	1158,5
	1193,3

	Индекс производства по виду деятельности "Строительство" (Раздел F)
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	606,12
	100,00
	101,00
	100,00
	100,00
	100,0
	100,1
	100,1
	100,1
	100,2
	100,2
	100,3
	100,3
	100,3

	5. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	530,60
	559,60
	598,30
	641,50
	689,80
	738,2
	789,9
	845,2
	904,3
	967,6
	1035,4
	1107,8
	1185,4
	1268,4

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,43
	101,31
	102,80
	103,30
	103,59
	103,6
	103,62
	103,64
	103,65
	103,67
	103,69
	103,72
	103,75
	103,75

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	26,70
	27,80
	29,40
	31,10
	33,00
	35,0
	37,1
	39,3
	41,7
	44,2
	46,8
	49,6
	52,6
	55,8

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,50
	100,90
	101,60
	102,20
	102,40
	102,5
	102,6
	102,7
	102,8
	102,9
	103,0
	103,1
	103,2
	103,3

	6. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	1671,66
	1773,84
	1867,86
	1977,09
	2101,18
	2111,7
	2122,2
	2132,9
	2143,5
	2154,2
	2165,0
	2175,8
	2186,7
	2200,0

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	568,50
	100,49
	100,00
	101,00
	101,70
	101,8
	101,8
	101,9
	101,9
	102,0
	102,0
	102,1
	102,1
	102,2

	7. Труд и занятость

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	5,237
	5,228
	5,248
	5,255
	5,264
	5,3
	5,33
	5,36
	5,39
	5,42
	5,45
	5,47
	5,5
	5,53

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата всех работников
	тыс. руб.
	20619,3
	23205,2
	24503,0
	25694,6
	26932,9
	28087,5
	29325,9
	30619,8
	31971,9
	33384,7
	34860,9
	36470,1
	38084,8
	39772,1

	Уровень официально зарегистрированной безработицы,
	%
	1,6
	1,6
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,3

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	1295,8
	1455,8
	1543,1
	1620,3
	1701,3
	1786,4
	1875,7
	1969,5
	2067,9
	2171,3
	2279,9
	2393,9
	2513,6
	2639,3

image2.jpg
KWUHILROBH

08°Sl 08°'G1 961 €LS 99°¢1 398019k 0001 ULOOHLAOWD LHAMTTHBDEON HUMQQ
eH xumdonA orrouh
BHHOIQOBH
2261 TS $0°S1 LSV c1p1 328019k ()0( | BH uroonaerxkod LHounuddeoxn uumoO
goxumanrod oIrorh
LaIf OlfOU h nrHaMkKod HdU MHEMX 9LOOHTIRLUXLIOTOdL KBWORTHX ()
L9¥‘8 8L65°8 0698 108°8 1268 ‘Ir9h"OI9L (seg0T0JoHTdD) SUHOLrAOBH 20MI91rA))
00€‘8 60¥°8 L1S°8 979‘S SyL‘8 ‘Ur9h'01dL (segoroIoHTado) QUHALAIRH 2030T0dO |
L9L°91 L8691 LOZ'L1 LTV'L1 999°/1 ‘Ir9h"019.L (sea0Y0JoHT2dD) QUHALIIBH 20g
(Bra010J9HT3dD) BHHIIAIBH 9LIOHHILIH |
QUHAIAIRY ‘|
LHE LHE LHE 1HE 1LHE LHE
-ud LHE -ud -nd 1HE -nd -nd 1HE -nd
ndes | -udeag | ndea | udes | -udea 7 | udea | ndea | -ndea g | udes
€ I ¢ I € I
HI9H HI9H WI9H
uod -9UL Hod -gHML uod -gHL LI0Z 9107 —
-orr uiagoseq | -ed -dIr | Yi9gogwg | -ed -9Ir | piggogeg | -ek ->dowen enuHUITy HIILBERAOL]
-arran -da | -arran -dad | -orrom -dao
~-HOM -HOM -HOM
0207 610C 810¢C
conJodu conaodu conJodu BMHINO L9hLO

g010d ()70 ¥ 6107 rondou UI9goHBI
¥ T0J 8107 BH «Houed umxodrexneges-xog0dia] » eHored 0JOHIIBUMIMHAN BULUdERd 010X09hHNOHONE-OHILIBUIION €oHIOd] |

image3.jpg
KMHOIFQ0BH |

| |
¢ ¢ 13 3 ¢ & ¢ 5 ¢ 3 ¢ 3 3 3 eroodudu |
OLI1- | 0121~ | Ovel- | OLel-~f 00E1- | 0CEL- | OSEl- | O8EL- | 00KI- | ELTPI- | LLOVT- | 6L 8EI- | 98°9El~| 96 ¥EI- oﬁ%w_”omr oJonnouTedMN LHOHTTADHEOY
EMHOU
€ ‘n. on T o s e : ; : p “ ; - W omca BMHAIroRH BLOOdHdU
0 0 Se0 S€0 0] S0 €90 §9:0- 80" 8L 0" 8L0- L0z 9L O SLO* . 0J0HHIALIALID LHAHTIHDPEOY
-9h ()00 BH
KHH
-9Ir90kH Nod .
vl iyl STyl YA evl 'yl eyl SEvl vl SPvl 9Tyl 90'v1 98°¢l L9€1 -0Irah 0001 -onLdons Lo Bdeod urHmgo
eH xumdonk
OLOKh
EUHOU
-90BH X980Lr
< 3 4 % ‘c 3 [4 nﬁ. ¢ % ‘e < ¢ ¢ -oh OODM PH HLOOW
0wl 0wl 6¢l 6¢l 8¢l 8¢l LEl L:E] 9°€l L9¢El v €l 6C ¢l 01°¢l €6l ~oerskod LHoMTHPHEON HHTQO
EOXU N
-od o1rounh
091 091 191 191 91 791 £91 €91 791 SOP91 | ¥69°91 | TE691 | OLI°LI | €I¥'LI ‘I9h™J19L (BeaoroIdHITadd) SMHAIAORH 20¢]
(seREOVOI1HIAAD) |
BHHIIMIBH ﬁuo::u:d:_,f«
IUHIIAIBH |
£OH £OH.I £OH.I £OH.I £0H £OHI £0H £OHU £OHI £0H.I €0HU £0H.I ex A,
-odu -odu -odu -odu -odu -odu -odu -odu -odu -odu -odu -odu -HIN0 :Scm - HIMALBEBMO] |
0€0T 670T 8707 L20T 9707 $20T | 24114 €707 (44\r 1202 0707 6107 8107

Q\.\\\,@\ el P Vea70H I

«HoWed HIIOdIEMHEgRE-310g0dLa] [»

«Hoyed nmoqdIrexHegRE-3080dLa] [» eHoMed OIOHIIBUUITMHAW

suLudeed 0J0MOORMINOHONE-OHIIrRMTIO0 €OoHI0dI _\\,:AETOQOOL:OHN

eHOMEd ouommmm:muxm%z&m:a&osmszg omHakdomoed x
- AMHDKOIMdL

image1.jpg
AAMHHHCTPAUNSA MYHHIHIAILHOTO PaiioHa
«llerpoBck-3adaiikaabCcKuil paion»

PACIHOPSI>KEHUE

A6 worgbper 201P WGPS IG5

r. Ilerposck-3abaiikanbekuii

OO0 yTBep:IeHUH J0ATOCPOYHOIO MPOrHO3a COLNANBHO IKOHOMHYECKOTO
pPasBUTHsI MyHHIHNIAAbHOTO paiona «IlerpoBek-3abaiikanbekuii pailony»

B cootBeTcTBUM co cTatkeit 172 BromxerHoro komekca Poccuiickoii Mese-
pauuu, cTatbeit 44 Ycrapa MyHMUMIANBHOTO paifona «IleTpoBck-3abaiikanbekuii
pafoH», IOCTAHOBJICHHEM AJIMUHUCTPALIME MYHHLIMNAILHOTO paiioHa «IleTpoBck-
3abaiikanbckuii paiior» or 18.12.2015 roga Ne 507 «O mopsiake pa3paboTKu u
KOPPEKTHPOBKH MTPOTHO3a COLMAIbHO-DKOHOMHYECKOTO PA3BUTHS MYHUIUITATIBHO-
ro paiiona «llerpoBck-3abaiikanbCkuii palloH» Ha HOJITrOCPOYHBIN MEPHO, ocCy-
IIECTBJIICHUA MOHUTOPUHTA U KOHTPOJIA €ro peanuzanmm»:

l. YTBepauTh I0MrOCpOYHBIA MPOrHO3 COLMATBHO 3KOHOMMYECKOTO Pa3BH-
THsl MyHULHUIAIBHOTO paioHa «lleTposck-3abaiikanbckuil pailoH» cornacHo mpu-
JIO’KEHUIO K HACTOSILLIEMY PACIIOPSHKEHUIO.

2. HacTosilee pacnopspKeHrHe BCTYAeT B CUILY CO [HSI IIO/IIUCAHUS.

I'maBa MyHULMIIATIBHOTO palioHa C.M.HemkoB

.